
 
 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, СІМ’Ї, МОЛОДІ ТА СПОРТУ ДИВІЗІЙСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ 
РАДИ 

  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

"ДИВІЗІЙСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ СТУПЕНІВ" 
ДИВІЗІЙСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
             16.10. 2021  р.                        с. Дивізія                                     №  18 – а/г 
Про початок опалювального  
сезону в закладі освіти  
на 2021-2022 н.р. 
   

На виконання розпорядження сільського голови Дивізійської сільської ради 
від 13 жовтня 2021 року № 114 «Про початок опалювального сезону 2021-
2022 років» та наказу відділу ОКСМС Дивізійської сільської ради «Про 
початок опалювального сезону в закладах освіти Дивізійської сільської ради 
на 2021-2022 років» №115-о/д від 15.10 2021 року, з метою забезпечення 
безперебійної роботи закладу освіти, недопущення виникнення 
надзвичайних та аварійних ситуацій під час опалювального сезону 2021-
2022 років, посилення контролю за дотриманням техніки безпеки під час 
експлуатації котельного обладнання та створення необхідних 
температурних умов в освітньому закладі 

 
 

НАКАЗУЮ: 

1.Тарабанчук Ю.С. – завгоспу освітнього закладу, Катеринка І.М. – 
постійному кочегару, Бондаренко О.О. – медичній сестрі закладу освіти: 

1.1.Розпочати опалювальний сезон в закладі освіти 01.11.2021 року з 
урахуванням температурного режиму та кліматичних умов згідно з 
будівельними нормами й правилами та забезпечити дотримання 
санітарних норм і правил технічні експлуатації будівель та споруд 

 
1.2. Постійно здійснювати контроль, фіксацію показників температурного 
режиму у приміщеннях та навколишньому середовищі.  
 
1.3. Постійно забезпечувати дотримання санітарних норм та правил технічної 

експлуатації будівель та споруд з урахуванням температурного режиму і 
кліматичних умов. 

 
1.4.  Постійно проводити списання вугілля згідно з технічними 

характеристиками котлів та температурою навколишнього середовища 



(Додаток 1), забезпечити здачу звітності до 1 числа кожного місяця 
протягом опалювального періоду. 

 
1.5.Доукомплектувати заклад освіти сантехнічним електротехнічними 

матеріалами і обладнанням для оперативної ліквідації аварій в зимовий 
період, забезпечити їх надійне зберігання та охорону.  

                                                                                               До 01.11.2021 року 
1.6. Постійно дотримуватися жорсткого контролю за охороною та 

раціональним дбайливим використанням палива, витрачаючи їх суворо за 
призначенням.  

 
1.7. Забезпечити під час прийняття на роботу і в процесі роботи працівників, 

зайнятих на роботах з підвищеною небезпекою перевірки наявності 
документа про проходження перевірки знань відповідних нормативно - 
правових актів з охорони праці і протипожежної безпеки, збережені 
технологічного обладнання та матеріальних цінностей.  

                                                                                           До 01.11.2021 року 
 
1.8.Передбачити можливість зміни режиму роботи закладу освіти на випадок 

тривалого відключення електроенергії, аварійних ситуацій і 
тепломережах, системах опалення, забезпечити виконання вимог охорони 
пра та техніки пожежної і технічної безпеки. 

                                                                                               За потребою  
1.9.Вишукати можливість використання автономних та дизельних 

генераторів для освітнього закладу, у разі потреби забезпечити 
функціонування. 

 1.10. З метою відповідного реагування на надзвичайні ситуації під час 
опалення протягом опалювального сезону надавати інформацію відділу 
ОКСМС терміново за тел. 0968483057. 

 
2.Кугуту Г.І. – водію шкільного автобуса: 
  
 2.1.Перевірити щільність охолоджуючої рідини в системі охолодження 

автомобілів.  
                                                                                             До 01.11.2021 року 
 
3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою 
 

 

 

 

 

 



 

                  Додаток 1 
                  до наказу від     
16.10.2021 № 18-а/г 
 

Норми списання вугілля  
згідно температури навколишнього середовища 

 

№з/п Заклад освіти Температурний режим, °С 

+10 - +1 0 - -10 -11 - -20 

1 Дивізійський ЗЗСО 540 720 750 

 

 

 

 

 

 

 

 


